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Underteclmade representanter för Västmanlands Läns Fåravelsfcirening, LRF Region 
Mälardalen, Jägareförbundet Västmanland (nedan kallad förbunden) hemställer på uppdrag av 
fårägare, jägare och markägare om att Naturvårdsverket enligt 23 och 24 § jaktförordningen 
(JF) medger tillstånd att i skadeförebyggande syfte medge skyddsjakt på alla vargar i reviret 
Skultuna-Västerfårnebo. 

Bakgrund 
Sedan den 22 augusti 2011 har 4 hundar angripits av varg, varav 3 dödats och en skadats, och 
26 rar angripits vid 2 tillfållen av varg. Detta inom det vargrevir som länsstyrelsen i 
Västmanlands län benämner Skultuna-Västerfårnebo. 

En vallhund av rasen Pumi dödades av varg den 24 juli i trädgården i Västerfårnebo då 
ägaren var inne i hästhagen alldeles intill. 

Den 9 augusti dödade varg en jämthund som skällde ståndskall på grävling i Hörnsjöfors ett 
pal' lan väster om Västerfårnebo, Sala kommun. 

I Näs, Fläckebo dödades 4 får av vargar den l oktober. 
Vid ett angrepp den 3 oktober dödades och skadades 22 får vid Rörbo gård stl'ax söder om 

Fläcksjön. 
Den 30 december angreps en border collie utanför fårhagen i Svanå intill bostadshuset, 
hunden ligger fOltfarande kvar på djursjukhuset Strömsholm. 
I Sörhörende dödade varg den 3 j anuari en gråhund som skällde ståndskall på älg. 

Sarmolikt rör det sig om samma vargar som tagit hundarna och fåren då alla angrepp skett 
inom i vargreviret Skultuna-Västerfårnebo. 

Det kan också tilläggas at! det har varit nötkreatur under samma tidsrymd som har gått 
genom både taggtråd och elstängsel men där man inte vet vad som orsakat detta. Det finns 
dock indikationer på att det är vargar som skrärnt ut dem. Detta har hänt strax utanför 
Västerfårnebo. 
Det finns också hästar som fått skador där det films misstanke om att varg Val1t inblandad 
men det går inte att bekräfta. 

Lokalbefollmingens situation 
Vargrevirefetablerades sommaren - hösten 2010. Under våren 2011 föddes det 7 eller 8 
valpar i reviret enligt länsstyrelsen i Västmanlands län. Val'garna har Val1t mycket synliga 
under sommaren - hösten runt Västerfårnebo, bl a har de fotats vid flera tillfållen och på ett 
foto syns 7 eventuellt 8 valpar. Under senhösten och vintern hal' de rölt sig även längre 
söderut runt Skultuna inom reviret. 



Dagens täthet av varg i länet har påverkat mångas livssituation genom att förutsättningen för 
att bedriva jakt med lösa hundar starkt har försvårats samt att betesdjursägare känner en stark 
rädsla för angrepp på sina djur. 

För tamdjursägare 
Rörbo gård har 63 ha inhägnad betesmark med rovdjursstängsel. De hade djuren i dessa hagar 
den 3 oktober när ett angrepp av varg skedde som dödade och skadade 22 får. Efter angreppet 
den 3 oktober på Rörbo Gård hade lokalbefolkningen vakt, frivilligt och ideellt, om nättema 
mot varg under oktober och delar av november. Varg sågs flera gånger av dem som vaktade 
runt gården, bIa sågs en varg på stallgården en natt. Även vid flera andra tillfallen skrämde de 
som vaktade iväg vargar när de var utanför fårhagarna. 
Det är i allra högsta grad en fråga om ekonomisk påverkan i f Olm av högre kostnader för 
stängsling och tillsyn för ägama till fåren. Den emotionella delen att behöva var orolig för 
sina djur och att också dessutom se rovdjursrivna djw' påverkar människor på ett sätt som inte 
kan mätas ekonomiskt. 
Det kan också tilläggas att stora delar av Svartådalen är ett Natura 2000 område och skyddat 
enligt Ramsar med relativt mycket betesmark där de höga naturvärdena kräver att det är 
betande djur i våtmarksområdena. Det område där detta vargrevir ligger är mer tätbefolkat än 
där de flesta vargrevir finns idag. Därför orsakar detta vargrevir som tar tamdjur mycket 
obehag för många människor i det nu levande landskapet. Denna situation har minskat 
livskvaliteten för många på ett så markant sätt att acceptansen för en vargstam är liten om ens 
någon. Några tamdjursägare överväger starkt att sluta med får. Nedläggning av 
djuruppfödningen minskar då möjlighetema att bo kvar. Det öppna landskap som finns i detta 
område kommer också att starkt hotas. 

För jägarna 
Västmanland tillhör de län där j akt utgör ett viktigt inslag i många landsbygdsbors 

välbefinnande. Jakten med hund är en fråga om livskvalitet. Vargamas oskygghet och 
benägenhet att döda hundar har skapat en oro bland hundägama som lett till att många inte 
vågar jaga med lös hund i sina egna marker längre. Det kan tilläggas att jägama har täta 
kontakter med varandra om där vargar observerats för att undvika att släppa sina hundar där. I 
den mån det funnits snö har avspårning av området där man ska jaga skett för att se om de 
funnits varg i området. Detta gjordes av ägaren till den senaste dödade gråhunden trots det var 
det vargar i området. 
Även ägare till sällskapshundar är oroliga och vågar inte rasta sina hundar i skogen och inte 
längre ha dem lösa på sin egen gårdsplan. Trots detta har det skett två angrepp på hundar den 
senaste tiden. 

För boende 
Boende i området är mycket upprörda över den situation som uppkommit ställer sig fl'ågande 
om man inte kan ha hundar ut på gårdsplanen. 

Förbunden anser det viktigt att samhället tar människors oro på allvar. I övervägandet om 
skyddsjaktsbeslut bör, förutom de skador som skett, vägas in det faktum att många hundägare 
inte längre vågar släppa sina vall-, sällskapshundar lösa. 
Vargar har observerats i och intill Sätra Brunn och även vid motionsspåret som ligger intill 
samhället. Där har idrottsklubben träning med ungdomar. Inom klubben förekommer det 
diskussioner om träning är lämplig på motionsspåret. 
Även i och intill Skultuna samhälle har det kommit rappOlier om att varg har setts. Dessa är 
dock inte kvalitetssäkrade då det varit barmark vid obstil1f<il1ena. 
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Om inte skyddsjakt beviljas på vargarna i Skultuna-Västerfamebo riskerar vi att hamna i ett 
moment 22 där dödade hundar leder till minskad hundanvändning som i sin tur leder till ffirre 
angrepp och därmed minskade möjligheter att få tillstånd att skjuta de skadegörande vargarna. 
Det får inte vara så att en grupps problem blir andras lösning. 

Detta är en situation som varken gagnar liksdagens mål om vargstammens numerär eller 
fOrtroendet för den svenska rovdjurspolitiken. Då regelingen, den 17 augusti, meddelade att 
man till vintern 2011/12 inte ska ha någon licensjakt på varg angavs att myndigheterna ska 
vara "mer generös med skyddsjakt på varg och grupper av varg". Dessutom tog regeringen 
beslut om förändlingar i jaktförordningen i december 2012 där man ska var mer generös med 
skyddsjakt på varg där de orsakar stora problem. 

Förblmdens uppfattning är att avskjutning av alla revirets vargar krävs för att få bOlt 
problemet. Tillstånd till skyddsjakt efter en eller några vargar hjälper inte. Det är det vuxna 
alfaparet som i huvudsak jagar men även valparna bÖljar var med vid jakten denna tid på året 
enligt forskningen. Detta är ett krav ii'ån förbunden för det ska finnas en möjlighet att 
lokalbefolkningen ska återfå en del av sin förlorade livskvalitet såväl som förtroendet för 
svensk rovdjurspolitik. 

Om inte länsstyrelsen är rätt myndighet förutsätter vi att ansökan tillställs Naturvårdsverket. 

Fullmakter ii'ån sakägare bifogas. 
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